
 
 
 

SECRETARÍA 
Asuntos Generales 

 ACUERDO 
 
 

El Pleno de esta Excma. Diputación Provincial, en sesión extraordinaria de fecha 17 de 
noviembre de 2022, ha adoptado entre otros el siguiente 
 
 

A C U E R D O 
 

“Con base en el mandato legal contenido en el artículo 36 de la Ley 7/1985, de 2 de 
abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, en los artículos 32 y 33 del Texto 
refundido de las disposiciones legales vigentes en material de régimen local, aprobado por 
RDL 781/1986, la Diputación Provincial de Cáceres, a través de su equipo de gobierno está 
elaborando la programación del capítulo de  inversiones para la anualidad de 2022, que 
pretende acometer con cargo al presupuesto de referida anualidad. 

 
Visto el expediente del Plan General de Obras, Empleo y Servicios Locales “PLAN 

ACTIVA 2023” que se pretende llevar a cabo con cargo al presupuesto de la referida 
anualidad, en el que se incluirá crédito adecuado y suficiente para afrontar la realización de 
dicho gasto, con la cofinanciación por parte de los beneficiarios del plan, de forma que esta 
Diputación aporte un 90 % del total del plan y los Ayuntamientos aporten el 10 % restante. 

 
Considerando las solicitudes de actuación remitidas por los destinatarios del plan, así 

como el reparto de cantidades propuesto por los entes locales y atendiendo a la forma de 
gestión de las obras incluidas en el plan, procede ahora aprobar el PLAN ACTIVA 2023, 
que se adjuntará como anexo de inversiones al presupuesto de gastos de esta Diputación para 
2023 por cuanto afecta a las inversiones incluidas en el mismo. 

 
Teniendo en cuenta que las cantidades que se prevén para cada uno de los municipios 

se han obtenido de la aplicación de los criterios que se detallan a continuación, aplicados por 
igual para todos los beneficiarios: 

 
Primero.- El total asignado a cada entidad local parte de una cantidad fija, que se 

determina en función del tramo de población en que se encuentre la entidad, en los 
siguientes términos: 

 
TRAMO DE POBLACION ASIGNACION FIJA 

<200 34.853,42 € 

201<P<500 36.840,73 € 

501<P<600 40.551,09 € 

601<P<700 43.978,23 € 

701P<800 47.180,20 € 

801<P<900 50.197,51 € 

901<P<1000 53.059,74 € 

1001<P<1500 65.681,75 € 

1501<P<2000 76.419,10 € 

2001<P<2500 85.942,34 € 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

di
p-

ca
ce

re
s.

es
/c

ar
pe

ta
C

iu
da

da
no

/E
nl

ac
es

.d
o?

id
=

va
lid

ac
io

n&
cv

eV
al

id
ac

io
n=

D
IP

C
C

-P
F

20
W

0J
9C

K
T

X
01

84
0C

A
F

J3
4A

11
Y

O
O

R
32

D
IP

C
C

-P
F

20
W

0J
9C

K
T

X
01

84
0C

A
F

J3
4A

11
Y

O
O

R
32

 | 
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 e

s 
C

op
ia

 A
ut

én
tic

a 
se

gú
n 

el
 a

rt
íc

ul
o 

27
 d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

, d
e 

1 
de

 O
ct

ub
re

U
R

L
 d

e 
ve

ri
fi

ca
ci

ó
n

:
C

ó
d

ig
o

 S
eg

u
ro

 d
e 

V
er

if
ic

ac
ió

n
:

JO
S

E
 A

LV
A

R
O

 C
A

S
A

S
 A

V
IL

E
S

 -
 S

E
C

R
E

T
A

R
IO

 (
D

IP
U

T
A

C
IO

N
 D

E
 C

A
C

E
R

E
S

)
F

ir
m

an
te

s:
L0

20
00

01
0

18
/1

1/
20

22
 1

1:
13

1/
11

D
IR

3 
Ó

rg
an

o
:

S
el

lo
 d

e 
ti

em
p

o
:

P
ág

in
a:



 

2501<P<3000 94.597,91 € 

3001<P<3500 102.592,75 € 

3501<P<4000 110.062,35 € 

4001<P<4500 117.101,15 € 

4501<P<5000 119.812,13 € 

5001<P<6000 146.080,39 € 

6001<P<7000 147.758,86 € 

7001<P<8000 158.516,91 € 

8001<P<9000 168.654,52 € 

9001<P<10000 178.271,07 € 

10001<P<15000 190.129,92 € 

15001<P<20000 232.312,39 € 

 
Segundo.- Posteriormente se asigna a cada beneficiario una cantidad variable en 

función de la población INE aprobada a 1 de enero de 2021, a razón de 5,00 € por habitante 
para entidades con una población superior a 5.000 habitantes y a razón de 10,00 € por 
habitante para las entidades con población inferior o igual a 5.000 habitantes. 

 
En definitiva, el PLAN ACTIVA 2023 comprende un plan conformado por las 

entidades locales relacionadas en los anexos que se adjuntan a este acuerdo, para la 
realización de gastos en materia de personal, gasto corriente, gasto inventariable y obras 
consistentes en la creación, adecuación o terminación de infraestructuras destinadas a uso o 
servicio público adecuadas a las necesidades que devengan los habitantes de cada localidad. 

 
En virtud de cuanto antecede, el Pleno de la Corporación, de conformidad con la 

propuesta del Sr. Diputado delegado del Área de Infraestructuras Territoriales Inteligentes y 
Movilidad y con el dictamen emitido por la Comisión Informativa de Infraestructuras, 

 
ACUERDA 

 
PRIMERO.- Aprobar el PLAN ACTIVA 2023, por un importe total de 

14.189.500,08 € (aportación Diputación 90%: 12.770.550,07 €), con arreglo al siguiente 
resumen: 

 
 
PLAN ACTIVA EMPLEO 2023: 1.314.119,58 € (Aportación Diputación 1.182.707,62 €) 
 
PLAN ACTIVA GASTO CORRIENTE 2023: 6.152.401,88 € (Aportación Diputación 5.537.161,69 €) 
 
PLAN ACTIVA GASTO INVENTARIABLE 2023: 774.395,38 € € (Aportación Diputación 696.955,84 €) 
 
PLAN ACTIVA OBRAS 2023 (CAP. 7): 5.948.583,24 € (Aportación Diputación 5.353.724,92 €) 
 

 
SEGUNDO.- Igualmente se aprueba la financiación del plan con arreglo al detalle 

que se hace constar en los anexos adjuntos a este acuerdo, a fin de que se incorporen las 
correspondientes previsiones al presupuesto provincial para 2023, en los términos señalados 
en el anexo que se acompaña, con el siguiente régimen de cofinanciación: 

 
- APORTACIÓN DIPUTACIÓN: 90 % del plan. 
- APORTACIÓN AYUNTAMIENTOS: 10 % de la cantidad asignada a cada entidad. 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

di
p-

ca
ce

re
s.

es
/c

ar
pe

ta
C

iu
da

da
no

/E
nl

ac
es

.d
o?

id
=

va
lid

ac
io

n&
cv

eV
al

id
ac

io
n=

D
IP

C
C

-P
F

20
W

0J
9C

K
T

X
01

84
0C

A
F

J3
4A

11
Y

O
O

R
32

D
IP

C
C

-P
F

20
W

0J
9C

K
T

X
01

84
0C

A
F

J3
4A

11
Y

O
O

R
32

 | 
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 e

s 
C

op
ia

 A
ut

én
tic

a 
se

gú
n 

el
 a

rt
íc

ul
o 

27
 d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

, d
e 

1 
de

 O
ct

ub
re

U
R

L
 d

e 
ve

ri
fi

ca
ci

ó
n

:
C

ó
d

ig
o

 S
eg

u
ro

 d
e 

V
er

if
ic

ac
ió

n
:

JO
S

E
 A

LV
A

R
O

 C
A

S
A

S
 A

V
IL

E
S

 -
 S

E
C

R
E

T
A

R
IO

 (
D

IP
U

T
A

C
IO

N
 D

E
 C

A
C

E
R

E
S

)
F

ir
m

an
te

s:
L0

20
00

01
0

18
/1

1/
20

22
 1

1:
13

2/
11

D
IR

3 
Ó

rg
an

o
:

S
el

lo
 d

e 
ti

em
p

o
:

P
ág

in
a:



 
 
 

SECRETARÍA 
Asuntos Generales 

 
TERCERO.- Las actuaciones incluidas en el presente plan y la distribución de las 

cuantías que corresponden a cada entidad local, así como la forma de gestión de las obras 
que el citado plan contiene, se ajustan a las solicitudes formuladas por los entes locales 
beneficiarios del plan. 

 
CUARTO.- Se faculta a la Presidencia de esta Diputación para dictar cuantos actos 

y resoluciones sean precisos para llevar a cabo el desarrollo del presente plan, delegando en 
el Presidente de esta Diputación la competencia para dictar los actos mencionados, dentro de 
los créditos habilitados al efecto. 

 
A los efectos de lo dispuesto en el artículo 88 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del  Procedimiento 

Administrativo Común de las Administraciones Públicas, se hace constar que el presente acuerdo es definitivo 
en vía administrativa y frente al mismo puede interponerse, en el plazo de dos meses a partir de su recepción, 
recurso contencioso-administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de Cáceres o con 
carácter potestativo, recurso de reposición ante este órgano, en el plazo de un mes a partir de su notificación; 
todo ello sin perjuicio de la interposición de cualquier otro que estime procedente. 

 
Por su parte y de conformidad con lo previsto en el artículo 44 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 

Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en los litigios entre Administraciones públicas no 
cabrá interponer recurso en vía administrativa. No obstante, cuando una Administración interponga recurso 
contencioso-administrativo contra otra, podrá requerirla previamente para que derogue la disposición, anule 
o revoque  el acto, haga cesar o modifique la actuación material o inicie la actividad a que esté obligada. El 
citado requerimiento previo deberá producirse en el plazo de dos meses desde la notificación del presente 
acuerdo o en su caso, en el plazo de dos meses contados desde la publicación del mismo. 
 
 

 
 
 

En Cáceres, a fecha de la firma electrónica 
EL SECRETARIO 

 
Fdo.: Álvaro Casas Avilés 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

di
p-

ca
ce

re
s.

es
/c

ar
pe

ta
C

iu
da

da
no

/E
nl

ac
es

.d
o?

id
=

va
lid

ac
io

n&
cv

eV
al

id
ac

io
n=

D
IP

C
C

-P
F

20
W

0J
9C

K
T

X
01

84
0C

A
F

J3
4A

11
Y

O
O

R
32

D
IP

C
C

-P
F

20
W

0J
9C

K
T

X
01

84
0C

A
F

J3
4A

11
Y

O
O

R
32

 | 
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 e

s 
C

op
ia

 A
ut

én
tic

a 
se

gú
n 

el
 a

rt
íc

ul
o 

27
 d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

, d
e 

1 
de

 O
ct

ub
re

U
R

L
 d

e 
ve

ri
fi

ca
ci

ó
n

:
C

ó
d

ig
o

 S
eg

u
ro

 d
e 

V
er

if
ic

ac
ió

n
:

JO
S

E
 A

LV
A

R
O

 C
A

S
A

S
 A

V
IL

E
S

 -
 S

E
C

R
E

T
A

R
IO

 (
D

IP
U

T
A

C
IO

N
 D

E
 C

A
C

E
R

E
S

)
F

ir
m

an
te

s:
L0

20
00

01
0

18
/1

1/
20

22
 1

1:
13

3/
11

D
IR

3 
Ó

rg
an

o
:

S
el

lo
 d

e 
ti

em
p

o
:

P
ág

in
a:



 

 
ANEXO 1 

 
 

PLAN ACTIVA EMPLEO 2023 

     

ENTIDAD LOCAL 
APORTACIÓN 

DIPUTACIÓN (90%) 
APORTACIÓN 
AYTOS. (10%) TOTAL EMPLEO 

TOTAL 1.182.707,62 € 131.411,96 € 1.314.119,58 € 

    
ALAGON DEL RÍO 13.500,00 € 1.500,00 € 15.000,00 € 
BAÑOS DE MONTEMAYOR 49.203,18 € 5.467,02 € 54.670,20 € 
BENQUERENCIA 19.800,00 € 2.200,00 € 22.000,00 € 
BOTIJA 10.551,08 € 1.172,34 € 11.723,42 € 
BROZAS 84.887,19 € 9.431,91 € 94.319,10 € 
CADALSO 10.800,00 € 1.200,00 € 12.000,00 € 
CARBAJO 16.575,04 € 1.841,67 € 18.416,71 € 
CASARES DE LAS HURDES 9.000,00 € 1.000,00 € 10.000,00 € 
CECLAVIN 84.986,19 € 9.442,91 € 94.429,10 € 
CILLEROS 18.000,00 € 2.000,00 € 20.000,00 € 
CORIA 226.601,93 € 25.177,99 € 251.779,92 € 
GRANJA, LA 9.000,00 € 1.000,00 € 10.000,00 € 
GUIJO DE CORIA 13.770,00 € 1.530,00 € 15.300,00 € 
HERRERA DE ALCANTARA 10.800,00 € 1.200,00 € 12.000,00 € 
MONTEHERMOSO 76.032,35 € 8.448,04 € 84.480,39 € 
PALOMERO 36.720,66 € 4.080,07 € 40.800,73 € 
PEDROSO DE ACIM 8.908,16 € 989,80 € 9.897,96 € 
PERALEDA DE LA MATA 18.000,00 € 2.000,00 € 20.000,00 € 
PESGA, LA 68.230,58 € 7.581,18 € 75.811,75 € 
PORTEZUELO 18.000,00 € 2.000,00 € 20.000,00 € 
ROSALEJO  47.340,00 € 5.260,00 € 52.600,00 € 
SAN MARTIN DE TREVEJO 21.600,00 € 2.400,00 € 24.000,00 € 
SAUCEDILLA 51.934,23 € 5.770,47 € 57.704,70 € 
SEGURA DE TORO 12.600,00 € 1.400,00 € 14.000,00 € 
TEJEDA DE TIÉTAR 11.880,00 € 1.320,00 € 13.200,00 € 
TORREMENGA 33.845,26 € 3.760,58 € 37.605,84 € 
TRUJILLO 95.741,78 € 10.637,98 € 106.379,76 € 
VALENCIA DE ALCANTARA 54.000,00 € 6.000,00 € 60.000,00 € 
VALVERDE DEL FRESNO 36.000,00 € 4.000,00 € 40.000,00 € 

VIANDAR DE LA VERA 14.400,00 € 1.600,00 € 16.000,00 € 
 
 
   
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

di
p-

ca
ce

re
s.

es
/c

ar
pe

ta
C

iu
da

da
no

/E
nl

ac
es

.d
o?

id
=

va
lid

ac
io

n&
cv

eV
al

id
ac

io
n=

D
IP

C
C

-P
F

20
W

0J
9C

K
T

X
01

84
0C

A
F

J3
4A

11
Y

O
O

R
32

D
IP

C
C

-P
F

20
W

0J
9C

K
T

X
01

84
0C

A
F

J3
4A

11
Y

O
O

R
32

 | 
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 e

s 
C

op
ia

 A
ut

én
tic

a 
se

gú
n 

el
 a

rt
íc

ul
o 

27
 d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

, d
e 

1 
de

 O
ct

ub
re

U
R

L
 d

e 
ve

ri
fi

ca
ci

ó
n

:
C

ó
d

ig
o

 S
eg

u
ro

 d
e 

V
er

if
ic

ac
ió

n
:

JO
S

E
 A

LV
A

R
O

 C
A

S
A

S
 A

V
IL

E
S

 -
 S

E
C

R
E

T
A

R
IO

 (
D

IP
U

T
A

C
IO

N
 D

E
 C

A
C

E
R

E
S

)
F

ir
m

an
te

s:
L0

20
00

01
0

18
/1

1/
20

22
 1

1:
13

4/
11

D
IR

3 
Ó

rg
an

o
:

S
el

lo
 d

e 
ti

em
p

o
:

P
ág

in
a:



 
 
 

SECRETARÍA 
Asuntos Generales 
  ANEXO 2 

 
 

PLAN ACTIVA GASTO CORRIENTE 2023 
    

ENTIDAD LOCAL 
APORTACIÓN DIPUTACIÓN 

(90%) 
APORTACIÓN AYTOS. (10%) 

 
TOTAL G. 

CORRIENTE 

TOTAL 5.537.161,69 € 615.240,19 € 6.152.401,88 € 

    
ACEHUCHE 52.494,76 € 5.832,75 € 58.327,51 € 
ACEITUNA 41.778,98 € 4.642,11 € 46.421,09 € 
AHIGAL 71.650,58 € 7.961,18 € 79.611,75 € 
ALBALÁ 27.709,41 € 3.078,82 € 30.788,23 € 
ALDEA DEL CANO 26.170,41 € 2.907,82 € 29.078,23 € 
ALDEA DEL OBISPO, LA 35.847,66 € 3.983,07 € 39.830,73 € 
ALDEANUEVA DE LA VERA 95.663,11 € 10.629,23 € 106.292,34 € 
ALDEANUEVA DEL CAMINO 10.000,00 € 1.111,11 € 11.111,11 € 
ALISEDA 75.536,19 € 8.392,91 € 83.929,10 € 
ALMOHARIN 84.941,19 € 9.437,91 € 94.379,10 € 
AZABAL (ELM) 13.500,00 € 1.500,00 € 15.000,00 € 
BENQUERENCIA 12.279,08 € 1.364,34 € 13.643,42 € 
BERZOCANA 36.900,66 € 4.100,07 € 41.000,73 € 
BOTIJA 22.500,00 € 2.500,00 € 25.000,00 € 
CABRERO 13.500,00 € 1.500,00 € 15.000,00 € 
CAMPILLO DE DELEITOSA 6.687,38 € 743,04 € 7.430,42 € 
CAMPO LUGAR 27.213,76 € 3.023,75 € 30.237,51 € 
CAÑAMERO 54.575,19 € 6.063,91 € 60.639,10 € 
CAÑAVERAL 68.329,58 € 7.592,18 € 75.921,75 € 
CARBAJO 16.575,04 € 1.841,67 € 18.416,71 € 
CARCABOSO 68.833,58 € 7.648,18 € 76.481,75 € 
CARRASCALEJO 35.181,66 € 3.909,07 € 39.090,73 € 
CASAR DE PALOMERO 49.554,18 € 5.506,02 € 55.060,20 € 
CASARES DE LAS HURDES 9.603,66 € 1.067,07 € 10.670,73 € 
CASAS DE DON ANTONIO 16.770,08 € 1.863,34 € 18.633,42 € 
CASAS DEL CASTAÑAR 41.274,98 € 4.586,11 € 45.861,09 € 
CASAS DEL MONTE 40.545,18 € 4.505,02 € 45.050,20 € 
CASILLAS DE CORIA 36.252,66 € 4.028,07 € 40.280,73 € 
CUACOS DE YUSTE 52.800,76 € 5.866,75 € 58.667,51 € 
DELEITOSA 2.700,00 € 300,00 € 3.000,00 € 
FRESNEDOSO DE IBOR 35.532,66 € 3.948,07 € 39.480,73 € 
GARCIAZ 48.762,18 € 5.418,02 € 54.180,20 € 
GARGANTA, LA 36.378,66 € 4.042,07 € 40.420,73 € 

GARROVILLAS DE ALCONETAR 86.372,19 € 9.596,91 € 95.969,10 € 
GARVIN DE LA JARA 9.000,00 € 1.000,00 € 10.000,00 € 
GATA 22.500,00 € 2.500,00 € 25.000,00 € 
GRANJA, LA 27.018,66 € 3.002,07 € 30.020,73 € 
GUADALUPE 85.175,19 € 9.463,91 € 94.639,10 € 
GUIJO DE GALISTEO 82.394,19 € 9.154,91 € 91.549,10 € 
HERGUIJUELA 35.568,66 € 3.952,07 € 39.520,73 € 
HERRERA DE ALCANTARA 9.000,00 € 1.000,00 € 10.000,00 € 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

di
p-

ca
ce

re
s.

es
/c

ar
pe

ta
C

iu
da

da
no

/E
nl

ac
es

.d
o?

id
=

va
lid

ac
io

n&
cv

eV
al

id
ac

io
n=

D
IP

C
C

-P
F

20
W

0J
9C

K
T

X
01

84
0C

A
F

J3
4A

11
Y

O
O

R
32

D
IP

C
C

-P
F

20
W

0J
9C

K
T

X
01

84
0C

A
F

J3
4A

11
Y

O
O

R
32

 | 
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 e

s 
C

op
ia

 A
ut

én
tic

a 
se

gú
n 

el
 a

rt
íc

ul
o 

27
 d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

, d
e 

1 
de

 O
ct

ub
re

U
R

L
 d

e 
ve

ri
fi

ca
ci

ó
n

:
C

ó
d

ig
o

 S
eg

u
ro

 d
e 

V
er

if
ic

ac
ió

n
:

JO
S

E
 A

LV
A

R
O

 C
A

S
A

S
 A

V
IL

E
S

 -
 S

E
C

R
E

T
A

R
IO

 (
D

IP
U

T
A

C
IO

N
 D

E
 C

A
C

E
R

E
S

)
F

ir
m

an
te

s:
L0

20
00

01
0

18
/1

1/
20

22
 1

1:
13

5/
11

D
IR

3 
Ó

rg
an

o
:

S
el

lo
 d

e 
ti

em
p

o
:

P
ág

in
a:



 

HERRERUELA 36.117,66 € 4.013,07 € 40.130,73 € 
HERVAS 134.624,12 € 14.958,24 € 149.582,35 € 
HIGUERA 32.322,08 € 3.591,34 € 35.913,42 € 
HINOJAL 36.675,66 € 4.075,07 € 40.750,73 € 
HUELAGA 9.846,06 € 1.094,01 € 10.940,07 € 
IBAHERNANDO 41.355,98 € 4.595,11 € 45.951,09 € 
JARAICEJO 37.269,66 € 4.141,07 € 41.410,73 € 
JARAIZ DE LA VERA 162.228,47 € 18.025,39 € 180.253,86 € 
JERTE 70.417,58 € 7.824,18 € 78.241,75 € 
LADRILLAR 16.383,08 € 1.820,34 € 18.203,42 € 
LOGROSAN 86.273,19 € 9.585,91 € 95.859,10 € 
LOSAR DE LA VERA 109.060,12 € 12.117,79 € 121.177,91 € 
MADRIGALEJO 84.023,19 € 9.335,91 € 93.359,10 € 
MADROÑERA 99.362,11 € 11.040,23 € 110.402,34 € 
MAJADAS 71.218,58 € 7.913,18 € 79.131,75 € 
MALPARTIDA DE CÁCERES 141.931,04 € 15.770,11 € 157.701,15 € 
MARCHAGAZ 35.379,66 € 3.931,07 € 39.310,73 € 
MATA DE ALCANTARA 35.712,66 € 3.968,07 € 39.680,73 € 
MEMBRIO 15.778,98 € 1.753,22 € 17.532,20 € 
MESAS DE IBOR 5.826,08 € 647,34 € 6.473,42 € 
MILLANES 5.400,00 € 600,00 € 6.000,00 € 
MOHEDA DE GATA (ELM) 41.562,98 € 4.618,11 € 46.181,09 € 
MOHEDAS DE GRANADILLA 6.427,36 € 714,15 € 7.141,51 € 
MONTANCHEZ 4.599,11 € 511,01 € 5.110,12 € 
MORALEJA 163.065,47 € 18.118,39 € 181.183,86 € 
NAVACONCEJO 95.663,11 € 10.629,23 € 106.292,34 € 
NAVALVILLAR DE IBOR 36.693,66 € 4.077,07 € 40.770,73 € 
NAVEZUELAS 14.157,57 € 1.573,06 € 15.730,63 € 
NUÑOMORAL 45.829,58 € 5.092,18 € 50.921,75 € 
PASARON DE LA VERA 45.034,41 € 5.003,82 € 50.038,23 € 
PERALEDA DE LA MATA 53.722,58 € 5.969,18 € 59.691,75 € 
PESCUEZA 32.610,08 € 3.623,34 € 36.233,42 € 
PIEDRAS ALBAS 32.601,08 € 3.622,34 € 36.223,42 € 
PINOFRANQUEADO 18.000,00 € 2.000,00 € 20.000,00 € 
PLASENZUELA 37.449,66 € 4.161,07 € 41.610,73 € 
PORTAJE 37.449,66 € 4.161,07 € 41.610,73 € 
PORTEZUELO 13.500,00 € 1.500,00 € 15.000,00 € 
POZUELO DE ZARZON 35.136,66 € 3.904,07 € 39.040,73 € 

PUEBLONUEVO DE MIRAMONTES 27.000,00 € 3.000,00 € 30.000,00 € 
PUERTO DE SANTA CRUZ 35.739,66 € 3.971,07 € 39.710,73 € 
REBOLLAR 35.028,66 € 3.892,07 € 38.920,73 € 
RIOLOBOS 69.886,58 € 7.765,18 € 77.651,75 € 
ROBLEDILLO DE GATA 32.133,08 € 3.570,34 € 35.703,42 € 
ROBLEDILLO DE TRUJILLO 36.414,66 € 4.046,07 € 40.460,73 € 
ROBLEDOLLANO 35.730,66 € 3.970,07 € 39.700,73 € 
ROSALEJO  24.220,58 € 2.691,18 € 26.911,75 € 
RUANES 32.142,08 € 3.571,34 € 35.713,42 € 
SALORINO 41.589,98 € 4.621,11 € 46.211,09 € 
SALVATIERRA DE SANTIAGO 5.400,00 € 600,00 € 6.000,00 € 
SANTA ANA 35.613,66 € 3.957,07 € 39.570,73 € 
SANTA CRUZ DE LA SIERRA 36.072,66 € 4.008,07 € 40.080,73 € 
SANTA MARTA DE MAGASCA 35.865,66 € 3.985,07 € 39.850,73 € 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

di
p-

ca
ce

re
s.

es
/c

ar
pe

ta
C

iu
da

da
no

/E
nl

ac
es

.d
o?

id
=

va
lid

ac
io

n&
cv

eV
al

id
ac

io
n=

D
IP

C
C

-P
F

20
W

0J
9C

K
T

X
01

84
0C

A
F

J3
4A

11
Y

O
O

R
32

D
IP

C
C

-P
F

20
W

0J
9C

K
T

X
01

84
0C

A
F

J3
4A

11
Y

O
O

R
32

 | 
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 e

s 
C

op
ia

 A
ut

én
tic

a 
se

gú
n 

el
 a

rt
íc

ul
o 

27
 d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

, d
e 

1 
de

 O
ct

ub
re

U
R

L
 d

e 
ve

ri
fi

ca
ci

ó
n

:
C

ó
d

ig
o

 S
eg

u
ro

 d
e 

V
er

if
ic

ac
ió

n
:

JO
S

E
 A

LV
A

R
O

 C
A

S
A

S
 A

V
IL

E
S

 -
 S

E
C

R
E

T
A

R
IO

 (
D

IP
U

T
A

C
IO

N
 D

E
 C

A
C

E
R

E
S

)
F

ir
m

an
te

s:
L0

20
00

01
0

18
/1

1/
20

22
 1

1:
13

6/
11

D
IR

3 
Ó

rg
an

o
:

S
el

lo
 d

e 
ti

em
p

o
:

P
ág

in
a:



 
 
 

SECRETARÍA 
Asuntos Generales 
SANTIAGO DEL CAMPO 35.262,66 € 3.918,07 € 39.180,73 € 
SANTIBAÑEZ EL ALTO 36.342,66 € 4.038,07 € 40.380,73 € 
SANTIBAÑEZ EL BAJO 49.194,18 € 5.466,02 € 54.660,20 € 
SAUCEDILLA 1.064,53 € 118,28 € 1.182,81 € 
SEGURA DE TORO 20.478,08 € 2.275,34 € 22.753,42 € 
TALAVAN 49.626,18 € 5.514,02 € 55.140,20 € 
TALAVERUELA DE LA VERA 9.000,00 € 1.000,00 € 10.000,00 € 
TALAYUELA 175.641,22 € 19.515,69 € 195.156,91 € 
TEJEDA DE TIÉTAR 29.745,98 € 3.305,11 € 33.051,09 € 
TIETAR 53.079,76 € 5.897,75 € 58.977,51 € 
TORIL 32.763,08 € 3.640,34 € 36.403,42 € 
TORNAVACAS 68.698,58 € 7.633,18 € 76.331,75 € 
TORNO, EL 27.000,00 € 3.000,00 € 30.000,00 € 
TORRE DE SANTA MARIA 18.747,98 € 2.083,11 € 20.831,09 € 
TORRECILLAS DE LA TIESA 68.788,58 € 7.643,18 € 76.431,75 € 
TORREJONCILLO 111.184,12 € 12.353,79 € 123.537,91 € 
TORREMENGA 7.933,73 € 881,53 € 8.815,25 € 
TORREMOCHA 49.392,18 € 5.488,02 € 54.880,20 € 
TORREORGAZ 83.852,19 € 9.316,91 € 93.169,10 € 
TORREQUEMADA 41.589,98 € 4.621,11 € 46.211,09 € 
VALDECAÑAS DE TAJO 32.385,08 € 3.598,34 € 35.983,42 € 
VALDEFUENTES 69.436,58 € 7.715,18 € 77.151,75 € 
VALDEHUNCAR 32.979,08 € 3.664,34 € 36.643,42 € 
VALDEIÑIGOS (ELM) 33.168,08 € 3.685,34 € 36.853,42 € 
VALDEMORALES 4.500,00 € 500,00 € 5.000,00 € 
VALDESALOR (ELM) 27.972,98 € 3.108,11 € 31.081,09 € 
VALENCIA DE ALCANTARA 18.000,00 € 2.000,00 € 20.000,00 € 
VALVERDE DEL FRESNO 18.000,00 € 2.000,00 € 20.000,00 € 
VEGAVIANA 52.782,76 € 5.864,75 € 58.647,51 € 
VILLA DEL REY 32.520,08 € 3.613,34 € 36.133,42 € 
VILLAMESIAS 35.523,66 € 3.947,07 € 39.470,73 € 
VILLAMIEL 36.801,66 € 4.089,07 € 40.890,73 € 
VILLANUEVA DE LA SIERRA 11.700,00 € 1.300,00 € 13.000,00 € 
VILLAR DEL PEDROSO 36.738,66 € 4.082,07 € 40.820,73 € 

VILLASBUENAS DE GATA 36.648,66 € 4.072,07 € 40.720,73 € 
 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

di
p-

ca
ce

re
s.

es
/c

ar
pe

ta
C

iu
da

da
no

/E
nl

ac
es

.d
o?

id
=

va
lid

ac
io

n&
cv

eV
al

id
ac

io
n=

D
IP

C
C

-P
F

20
W

0J
9C

K
T

X
01

84
0C

A
F

J3
4A

11
Y

O
O

R
32

D
IP

C
C

-P
F

20
W

0J
9C

K
T

X
01

84
0C

A
F

J3
4A

11
Y

O
O

R
32

 | 
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 e

s 
C

op
ia

 A
ut

én
tic

a 
se

gú
n 

el
 a

rt
íc

ul
o 

27
 d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

, d
e 

1 
de

 O
ct

ub
re

U
R

L
 d

e 
ve

ri
fi

ca
ci

ó
n

:
C

ó
d

ig
o

 S
eg

u
ro

 d
e 

V
er

if
ic

ac
ió

n
:

JO
S

E
 A

LV
A

R
O

 C
A

S
A

S
 A

V
IL

E
S

 -
 S

E
C

R
E

T
A

R
IO

 (
D

IP
U

T
A

C
IO

N
 D

E
 C

A
C

E
R

E
S

)
F

ir
m

an
te

s:
L0

20
00

01
0

18
/1

1/
20

22
 1

1:
13

7/
11

D
IR

3 
Ó

rg
an

o
:

S
el

lo
 d

e 
ti

em
p

o
:

P
ág

in
a:



 

ANEXO 3 
 
 

PLAN ACTIVA GASTO INVENTARIABLE 2023 

     

ENTIDAD LOCAL 
APORTACIÓN 

DIPUTACIÓN (90%) 
APORTACIÓN 
AYTOS. (10 %) 

TOTAL G. 
INVENTARIABLE 

TOTAL 696.955,84 € 77.439,54 € 774.395,38 € 
        
ALAGON DEL RÍO 3.950,77 € 438,97 € 4.389,74 € 
ALBALÁ 18.000,00 € 2.000,00 € 20.000,00 € 
ALDEANUEVA DEL CAMINO 5.000,00 € 555,56 € 5.555,56 € 
ALIA 22.509,18 € 2.501,02 € 25.010,20 € 
ALISEDA 9.000,00 € 1.000,00 € 10.000,00 € 
BARRADO 36.423,66 € 4.047,07 € 40.470,73 € 
CABEZABELLOSA 36.252,66 € 4.028,07 € 40.280,73 € 
CAMPILLO DE DELEITOSA 11.882,70 € 1.320,30 € 13.203,00 € 
CAMPO LUGAR 25.380,00 € 2.820,00 € 28.200,00 € 
CAÑAMERO 10.800,00 € 1.200,00 € 12.000,00 € 
CASARES DE LAS HURDES 9.000,00 € 1.000,00 € 10.000,00 € 
CASAS DE DON ANTONIO 5.400,00 € 600,00 € 6.000,00 € 
CASAS DEL MONTE 9.000,00 € 1.000,00 € 10.000,00 € 
CILLEROS 11.330,19 € 1.258,91 € 12.589,10 € 
GARVIN DE LA JARA 9.732,08 € 1.081,34 € 10.813,42 € 
GATA 30.327,76 € 3.369,75 € 33.697,51 € 
HERRERA DE ALCANTARA 15.426,66 € 1.714,07 € 17.140,73 € 
HUELAGA 1.800,00 € 200,00 € 2.000,00 € 
JARILLA 5.592,08 € 621,34 € 6.213,42 € 
LADRILLAR 16.650,00 € 1.850,00 € 18.500,00 € 
MONROY 56.033,77 € 6.225,97 € 62.259,74 € 
MONTANCHEZ 79.064,08 € 8.784,90 € 87.848,98 € 
MONTEHERMOSO 81.000,00 € 9.000,00 € 90.000,00 € 
MORCILLO 6.999,35 € 777,71 € 7.777,06 € 
PORTEZUELO 4.995,66 € 555,07 € 5.550,73 € 
PUEBLONUEVO DE MIRAMONTES 22.365,18 € 2.485,02 € 24.850,20 € 
SALVATIERRA DE SANTIAGO 3.600,00 € 400,00 € 4.000,00 € 
TALAVERUELA DE LA VERA 27.000,66 € 3.000,07 € 30.000,73 € 
VALDEMORALES 9.000,00 € 1.000,00 € 10.000,00 € 
VALDESALOR (ELM) 13.500,00 € 1.500,00 € 15.000,00 € 
VALENCIA DE ALCANTARA 27.000,00 € 3.000,00 € 30.000,00 € 
VALVERDE DEL FRESNO 25.058,11 € 2.784,23 € 27.842,34 € 
VIANDAR DE LA VERA 2.673,66 € 297,07 € 2.970,73 € 
VILLA DEL CAMPO 5.400,00 € 600,00 € 6.000,00 € 
VILLANUEVA DE LA SIERRA 4.500,00 € 500,00 € 5.000,00 € 

VILLAR DE PLASENCIA 35.307,66 € 3.923,07 € 39.230,73 € 
 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

di
p-

ca
ce

re
s.

es
/c

ar
pe

ta
C

iu
da

da
no

/E
nl

ac
es

.d
o?

id
=

va
lid

ac
io

n&
cv

eV
al

id
ac

io
n=

D
IP

C
C

-P
F

20
W

0J
9C

K
T

X
01

84
0C

A
F

J3
4A

11
Y

O
O

R
32

D
IP

C
C

-P
F

20
W

0J
9C

K
T

X
01

84
0C

A
F

J3
4A

11
Y

O
O

R
32

 | 
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 e

s 
C

op
ia

 A
ut

én
tic

a 
se

gú
n 

el
 a

rt
íc

ul
o 

27
 d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

, d
e 

1 
de

 O
ct

ub
re

U
R

L
 d

e 
ve

ri
fi

ca
ci

ó
n

:
C

ó
d

ig
o

 S
eg

u
ro

 d
e 

V
er

if
ic

ac
ió

n
:

JO
S

E
 A

LV
A

R
O

 C
A

S
A

S
 A

V
IL

E
S

 -
 S

E
C

R
E

T
A

R
IO

 (
D

IP
U

T
A

C
IO

N
 D

E
 C

A
C

E
R

E
S

)
F

ir
m

an
te

s:
L0

20
00

01
0

18
/1

1/
20

22
 1

1:
13

8/
11

D
IR

3 
Ó

rg
an

o
:

S
el

lo
 d

e 
ti

em
p

o
:

P
ág

in
a:



 
 
 

SECRETARÍA 
Asuntos Generales 

ANEXO 4 
 
 

PLAN ACTIVA OBRAS 2023 (CAP. 7) 

              

EXPTE. ENTIDAD LOCAL DENOMINACIÓN OBRA G. PROGR. 
APORT. DIPUT. 

(90%) 
APORT. 

AYTOS. (10%) TOTAL OBRAS 

  TOTAL  5.353.724,92 € 594.858,32 € 5.948.583,24 € 

              

2023/111/01 ABADIA URBANIZACIONES 1532 36.387,66 € 4.043,07 € 40.430,73 € 

2023/111/02 ACEBO DEPENDENCIAS MUNICIPALES 4591 41.535,98 € 4.615,11 € 46.151,09 € 

2023/111/03 ALAGON DEL RÍO URBANIZACIONES 1532 38.700,00 € 4.300,00 € 43.000,00 € 

2023/111/04 ALCÁNTARA URBANIZACIONES 1532 71.587,58 € 7.954,18 € 79.541,75 € 

2023/111/05 ALCOLLARIN 
REHABILITACIÓN PALACIO DE 
CARVAJAL 3330 35.667,66 € 3.963,07 € 39.630,73 € 

2023/111/06 ALCUÉSCAR PAVIMENTACIONES Y REDES 1532 99.722,11 € 11.080,23 € 110.802,34 € 

2023/111/07 ALDEA DEL CANO URBANIZACIONES 1532 18.900,00 € 2.100,00 € 21.000,00 € 

2023/111/08 ALDEACENTENERA URBANIZACIONES 1532 41.607,98 € 4.623,11 € 46.231,09 € 

2023/111/09 
ALDEANUEVA DEL 
CAMINO DEPENDENCIAS MUNICIPALES 4591 34.023,18 € 3.780,35 € 37.803,53 € 

2023/111/10 ALDEHUELA DE JERTE URBANIZACIONES Y CEMENTERIO 1532 36.504,66 € 4.056,07 € 40.560,73 € 

2023/111/11 ALIA URBANIZACIONES Y MIRADOR 1532 27.000,00 € 3.000,00 € 30.000,00 € 

2023/111/12 ALMARAZ URBANIZACIONES 1532 84.077,19 € 9.341,91 € 93.419,10 € 

2023/111/13 ARROYO DE LA LUZ PAVIMENTACIONES Y REDES 1532 156.955,85 € 17.439,54 € 174.395,39 € 

2023/111/14 ARROYOMOLINOS URBANIZACIONES 1532 52.773,76 € 5.863,75 € 58.637,51 € 

2023/111/15 
ARROYOMOLINOS DE LA 
VERA URBANIZACIONES 1532 37.053,66 € 4.117,07 € 41.170,73 € 

2023/111/16 AZABAL (ELM) URBANIZACIONES 1532 22.095,66 € 2.455,07 € 24.550,73 € 

2023/111/17 BELVIS DE MONROY URBANIZACIONES 1532 49.167,18 € 5.463,02 € 54.630,20 € 

2023/111/18 BERROCALEJO DEPENDENCIAS MUNICIPALES 4591 32.286,08 € 3.587,34 € 35.873,42 € 

2023/111/19 BOHONAL DE IBOR URBANIZACIONES 1532 37.521,66 € 4.169,07 € 41.690,73 € 

2023/111/20 CABAÑAS DEL CASTILLO PAVIMENTACIONES Y REDES 1532 36.927,66 € 4.103,07 € 41.030,73 € 

2023/111/21 CABEZUELA DEL VALLE ADECUACIÓN PABELLÓN MULTIUSOS 4591 96.617,11 € 10.735,23 € 107.352,34 € 

2023/111/22 CABRERO INSTALACIONES DEPORTIVAS 3420 22.563,66 € 2.507,07 € 25.070,73 € 

2023/111/23 CACHORRILLA URBANIZACIONES 1532 32.223,08 € 3.580,34 € 35.803,42 € 

2023/111/24 CADALSO URBANIZACIONES 1532 26.109,66 € 2.901,07 € 29.010,73 € 

2023/111/25 CALZADILLA RESIDENCIA 3ª EDAD 4591 37.332,66 € 4.148,07 € 41.480,73 € 

2023/111/26 CAMPILLO DE DELEITOSA 
URBANIZACIONES Y ALUMBRADO 
PUBLICO 1532 13.500,00 € 1.500,00 € 15.000,00 € 

2023/111/27 CAÑAMERO URBANIZACIONES 1532 18.000,00 € 2.000,00 € 20.000,00 € 

2023/111/28 CASAR DE CACERES 
URBANIZACIONES Y PARQUES Y 
JARDINES 1532 148.474,92 € 16.497,21 € 164.972,13 € 

2023/111/29 CASARES DE LAS HURDES REPARACIÓN PISCINAS NATURALES 1720 9.000,00 € 1.000,00 € 10.000,00 € 

2023/111/30 CASAS DE DON ANTONIO 
URBANIZACIONES Y DEPENCIAS 
MUNICIPALES 1532 10.800,00 € 1.200,00 € 12.000,00 € 

2023/111/31 CASAS DE DON GOMEZ PISCINA MUNICIPAL 4591 35.649,66 € 3.961,07 € 39.610,73 € 

2023/111/32 CASAS DE MILLAN URBANIZACIONES 1532 41.499,98 € 4.611,11 € 46.111,09 € 

2023/111/33 CASAS DE MIRAVETE PAVIMENTACIONES Y REDES 1532 32.529,08 € 3.614,34 € 36.143,42 € 

2023/111/34 CASATEJADA PAVIMENTACIONES Y REDES 1532 71.200,58 € 7.911,18 € 79.111,75 € 

2023/111/35 CASTAÑAR DE IBOR RESIDENCIA 3ª EDAD 4591 68.302,58 € 7.589,18 € 75.891,75 € 

2023/111/36 CEDILLO URBANIZACIONES 1532 36.972,66 € 4.108,07 € 41.080,73 € 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

di
p-

ca
ce

re
s.

es
/c

ar
pe

ta
C

iu
da

da
no

/E
nl

ac
es

.d
o?

id
=

va
lid

ac
io

n&
cv

eV
al

id
ac

io
n=

D
IP

C
C

-P
F

20
W

0J
9C

K
T

X
01

84
0C

A
F

J3
4A

11
Y

O
O

R
32

D
IP

C
C

-P
F

20
W

0J
9C

K
T

X
01

84
0C

A
F

J3
4A

11
Y

O
O

R
32

 | 
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 e

s 
C

op
ia

 A
ut

én
tic

a 
se

gú
n 

el
 a

rt
íc

ul
o 

27
 d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

, d
e 

1 
de

 O
ct

ub
re

U
R

L
 d

e 
ve

ri
fi

ca
ci

ó
n

:
C

ó
d

ig
o

 S
eg

u
ro

 d
e 

V
er

if
ic

ac
ió

n
:

JO
S

E
 A

LV
A

R
O

 C
A

S
A

S
 A

V
IL

E
S

 -
 S

E
C

R
E

T
A

R
IO

 (
D

IP
U

T
A

C
IO

N
 D

E
 C

A
C

E
R

E
S

)
F

ir
m

an
te

s:
L0

20
00

01
0

18
/1

1/
20

22
 1

1:
13

9/
11

D
IR

3 
Ó

rg
an

o
:

S
el

lo
 d

e 
ti

em
p

o
:

P
ág

in
a:



 

2023/111/37 CEREZO PAVIMENTACIONES Y REDES 1532 32.745,08 € 3.638,34 € 36.383,42 € 

2023/111/38 CILLEROS URBANIZACIONES Y CAMINOS 1532 54.000,00 € 6.000,00 € 60.000,00 € 

2023/111/39 COLLADO DE LA VERA PAVIMENTACIONES Y REDES 1532 35.109,66 € 3.901,07 € 39.010,73 € 

2023/111/40 CONQUISTA DE LA SIERRA RESIDENCIA 3ª EDAD 4591 33.096,08 € 3.677,34 € 36.773,42 € 

2023/111/41 CUMBRE, LA URBANIZACIONES 1532 52.710,76 € 5.856,75 € 58.567,51 € 

2023/111/42 DELEITOSA URBANIZACIONES 1532 43.036,41 € 4.781,82 € 47.818,23 € 

2023/111/43 DESCARGAMARIA RESIDENCIA 3ª EDAD 4591 32.331,08 € 3.592,34 € 35.923,42 € 

2023/111/44 ELJAS RESIDENCIA 3ª EDAD 4591 53.250,76 € 5.916,75 € 59.167,51 € 

2023/111/45 ESCURIAL RESIDENCIA 3ª EDAD 4591 52.935,76 € 5.881,75 € 58.817,51 € 

2023/111/46 GALISTEO 
DEPENDENCIAS MUNICIPALES Y 
URBANIZACIONES 4591 55.871,77 € 6.207,97 € 62.079,74 € 

2023/111/47 GARGANTA LA OLLA URBANIZACIONES 1532 56.069,77 € 6.229,97 € 62.299,74 € 

2023/111/48 GARGANTILLA PISCINA MUNICIPAL 4591 36.522,66 € 4.058,07 € 40.580,73 € 

2023/111/49 GARGÜERA URBANIZACIONES 1532 32.970,08 € 3.663,34 € 36.633,42 € 

2023/111/50 GARVIN DE LA JARA URBANIZACIONES 1532 13.500,00 € 1.500,00 € 15.000,00 € 

2023/111/51 GORDO, EL  URBANIZACIONES 1532 36.594,66 € 4.066,07 € 40.660,73 € 

2023/111/52 GUIJO DE CORIA PAVIMENTACIONES Y REDES 1532 19.371,08 € 2.152,34 € 21.523,42 € 

2023/111/53 GUIJO DE GRANADILLA URBANIZACIONES 1532 41.121,98 € 4.569,11 € 45.691,09 € 

2023/111/54 
GUIJO DE SANTA 
BARBARA 

DEPENDENCIAS MUNICIPALES Y 
URBANIZACIONES 4591 36.648,66 € 4.072,07 € 40.720,73 € 

2023/111/55 HERNAN PEREZ 
ACONDICIONAMIENTO PISCINA 
NATURAL 1720 36.891,66 € 4.099,07 € 40.990,73 € 

2023/111/56 HOLGUERA URBANIZACIONES 1532 45.160,41 € 5.017,82 € 50.178,23 € 

2023/111/57 HOYOS DEPENDENCIAS MUNICIPALES 4591 53.115,76 € 5.901,75 € 59.017,51 € 

2023/111/58 HUELAGA 
URBANIZACIONES, COLECTOR Y 
DEPENDENCIAS MUNICIPALES 1532 23.400,59 € 2.600,07 € 26.000,66 € 

2023/111/59 JARILLA URBANIZACIONES Y CAMINOS 1532 27.000,00 € 3.000,00 € 30.000,00 € 

2023/111/60 MADRIGAL DE LA VERA URBANIZACIONES 1532 82.871,19 € 9.207,91 € 92.079,10 € 

2023/111/61 
MALPARTIDA DE 
PLASENCIA URBANIZACIONES 1532 149.563,92 € 16.618,21 € 166.182,13 € 

2023/111/62 MEMBRIO DEPENDENCIAS MUNICIPALES 4591 26.000,00 € 2.888,89 € 28.888,89 € 

2023/111/63 MESAS DE IBOR PAVIMENTACIONES Y REDES 1532 27.000,00 € 3.000,00 € 30.000,00 € 

2023/111/64 MIAJADAS DEPENDENCIAS MUNICIPALES 4591 203.207,46 € 22.578,61 € 225.786,07 € 

2023/111/65 MILLANES 
INSTAL. DEPORT, DEP. MUNIC. Y 
PAVIMENTACIONES 3420 30.051,66 € 3.339,07 € 33.390,73 € 

2023/111/66 MIRABEL URBANIZACIONES 1532 45.601,41 € 5.066,82 € 50.668,23 € 

2023/111/67 
MOHEDAS DE 
GRANADILLA URBANIZACIONES 1532 46.391,40 € 5.154,60 € 51.546,00 € 

2023/111/68 MORCILLO DEPENDENCIAS MUNICIPALES 4591 29.496,30 € 3.277,37 € 32.773,67 € 

2023/111/69 
NAVALMORAL DE LA 
MATA PISCINA MUNICIPAL 4591 285.626,15 € 31.736,24 € 317.362,39 € 

2023/111/70 NAVAS DEL MADROÑO DEPENDENCIAS MUNICIPALES 4591 70.462,58 € 7.829,18 € 78.291,75 € 

2023/111/71 NAVATRASIERRA (ELM) URBANIZACIONES 1532 32.826,08 € 3.647,34 € 36.473,42 € 

2023/111/72 NAVEZUELAS URBANIZACIONES 1532 31.101,84 € 3.455,76 € 34.557,60 € 

2023/111/73 NUÑOMORAL PARQUES Y JARDINES 1710 24.300,00 € 2.700,00 € 27.000,00 € 

2023/111/74 OLIVA DE PLASENCIA DEPENDENCIAS MUNICIPALES 4591 35.730,66 € 3.970,07 € 39.700,73 € 

2023/111/75 PEDROSO DE ACIM DEPÓSITO Y PISCINA MUNICIPAL 1610 23.152,91 € 2.572,55 € 25.725,46 € 

2023/111/76 
PERALEDA DE SAN 
ROMAN URBANIZACIONES 1532 35.829,66 € 3.981,07 € 39.810,73 € 

2023/111/77 PERALES DEL PUERTO PAVIMENTACIONES Y REDES 1532 56.240,77 € 6.248,97 € 62.489,74 € 

2023/111/78 PINOFRANQUEADO 
URBANIZACIONES E INSTAL. 
DEPORTIVAS 1532 65.915,19 € 7.323,91 € 73.239,10 € 

2023/111/79 PIORNAL URBANIZACIONES 1532 72.478,58 € 8.053,18 € 80.531,75 € 

2023/111/80 PRADOCHANO (ELM) CEMENTERIO Y URBANIZACIONES 1640 32.691,08 € 3.632,34 € 36.323,42 € 

2023/111/81 ROBLEDILLO DE LA VERA PAVIMENTACIONES Y REDES 1532 35.514,66 € 3.946,07 € 39.460,73 € 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

di
p-

ca
ce

re
s.

es
/c

ar
pe

ta
C

iu
da

da
no

/E
nl

ac
es

.d
o?

id
=

va
lid

ac
io

n&
cv

eV
al

id
ac

io
n=

D
IP

C
C

-P
F

20
W

0J
9C

K
T

X
01

84
0C

A
F

J3
4A

11
Y

O
O

R
32

D
IP

C
C

-P
F

20
W

0J
9C

K
T

X
01

84
0C

A
F

J3
4A

11
Y

O
O

R
32

 | 
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 e

s 
C

op
ia

 A
ut

én
tic

a 
se

gú
n 

el
 a

rt
íc

ul
o 

27
 d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

, d
e 

1 
de

 O
ct

ub
re

U
R

L
 d

e 
ve

ri
fi

ca
ci

ó
n

:
C

ó
d

ig
o

 S
eg

u
ro

 d
e 

V
er

if
ic

ac
ió

n
:

JO
S

E
 A

LV
A

R
O

 C
A

S
A

S
 A

V
IL

E
S

 -
 S

E
C

R
E

T
A

R
IO

 (
D

IP
U

T
A

C
IO

N
 D

E
 C

A
C

E
R

E
S

)
F

ir
m

an
te

s:
L0

20
00

01
0

18
/1

1/
20

22
 1

1:
13

10
/1

1

D
IR

3 
Ó

rg
an

o
:

S
el

lo
 d

e 
ti

em
p

o
:

P
ág

in
a:



 
 
 

SECRETARÍA 
Asuntos Generales 

2023/111/82 ROMANGORDO DEPENDENCIAS MUNICIPALES 4591 35.487,66 € 3.943,07 € 39.430,73 € 

2023/111/83 
SALVATIERRA DE 
SANTIAGO 

URBANIZACIONES Y DEPENCIAS 
MUNICIPALES 1532 26.712,66 € 2.968,07 € 29.680,73 € 

2023/111/84 SAN GIL (ELM) URBANIZACIONES 1532 35.523,66 € 3.947,07 € 39.470,73 € 

2023/111/85 SAN MARTIN DE TREVEJO REDES DE ABASTECIMIENTO 1610 27.648,18 € 3.072,02 € 30.720,20 € 

2023/111/86 
SANTA CRUZ DE 
PANIAGUA DEPENDENCIAS MUNICIPALES 4591 35.820,66 € 3.980,07 € 39.800,73 € 

2023/111/87 
SANTIAGO DE 
ALCANTARA URBANIZACIONES 1532 37.548,66 € 4.172,07 € 41.720,73 € 

2023/111/88 SERRADILLA PAVIMENTACIONES Y REDES 1532 82.304,19 € 9.144,91 € 91.449,10 € 

2023/111/89 SERREJON PAVIMENTACIONES Y REDES 1532 36.837,66 € 4.093,07 € 40.930,73 € 

2023/111/90 SIERRA DE FUENTES URBANIZACIONES 1532 86.633,19 € 9.625,91 € 96.259,10 € 

2023/111/91 TORNO, EL CEMENTERIO 1640 25.764,76 € 2.862,75 € 28.627,51 € 

2023/111/92 TORRE DE DON MIGUEL PAVIMENTACIONES Y REDES 1532 37.611,66 € 4.179,07 € 41.790,73 € 

2023/111/93 TORRE DE SANTA MARIA URBANIZACIONES 1532 22.500,00 € 2.500,00 € 25.000,00 € 

2023/111/94 
TORRECILLA DE LOS 
ANGELES PAVIMENTACIONES Y REDES 1532 45.412,41 € 5.045,82 € 50.458,23 € 

2023/111/95 TORREJON EL RUBIO URBANIZACIONES 1532 41.445,98 € 4.605,11 € 46.051,09 € 

2023/111/96 TRUJILLO URBANIZACIONES 1532 95.741,78 € 10.637,98 € 106.379,76 € 

2023/111/97 VALDASTILLAS URBANIZACIONES 1532 35.964,66 € 3.996,07 € 39.960,73 € 

2023/111/98 VALDELACASA DE TAJO 
DEPENDENCIAS MUNICIPALES Y 
URBANIZACIONES 4591 36.270,66 € 4.030,07 € 40.300,73 € 

2023/111/99 VALDEMORALES REPARACIÓN DE CAMINOS 4540 21.519,66 € 2.391,07 € 23.910,73 € 

2023/111/100 VALDEOBISPO REDES DE ABASTECIMIENTO 1610 45.466,41 € 5.051,82 € 50.518,23 € 

2023/111/101 VALENCIA DE ALCANTARA PARQUES Y JARDINES 1710 56.434,85 € 6.270,54 € 62.705,39 € 

2023/111/102 VALVERDE DE LA VERA URBANIZACIONES 1532 37.098,66 € 4.122,07 € 41.220,73 € 

2023/111/103 VALVERDE DEL FRESNO URBANIZACIONES 1532 18.000,00 € 2.000,00 € 20.000,00 € 

2023/111/104 VIANDAR DE LA VERA 

DESMONTE DE PARCELA PARA 
CONSTRUCCIÓN DE PISCINA 
MUNICIPAL 4591 18.000,00 € 2.000,00 € 20.000,00 € 

2023/111/105 VILLA DEL CAMPO 
URBANIZACIONES E INSTAL. 
DEPORTIVAS 1532 31.860,66 € 3.540,07 € 35.400,73 € 

2023/111/106 
VILLANUEVA DE LA 
SIERRA CEMENTERIO 1640 21.186,66 € 2.354,07 € 23.540,73 € 

2023/111/107 VILLANUEVA DE LA VERA PISCINA MUNICIPAL 4591 96.374,11 € 10.708,23 € 107.082,34 € 

2023/111/108 ZARZA DE GRANADILLA DEPENDENCIAS MUNICIPALES 4591 84.905,19 € 9.433,91 € 94.339,10 € 

2023/111/109 ZARZA LA MAYOR 
URBANIZACIONES Y PARQUES Y 
JARDINES 1532 69.841,58 € 7.760,18 € 77.601,75 € 

2023/111/110 ZORITA INSTALACIONES DEPORTIVAS 3420 71.029,58 € 7.892,18 € 78.921,75 €” 

 
 

En Cáceres, a fecha de la firma electrónica 
EL SECRETARIO 

 
Fdo.: Álvaro Casas Avilés 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

di
p-

ca
ce

re
s.

es
/c

ar
pe

ta
C

iu
da

da
no

/E
nl

ac
es

.d
o?

id
=

va
lid

ac
io

n&
cv

eV
al

id
ac

io
n=

D
IP

C
C

-P
F

20
W

0J
9C

K
T

X
01

84
0C

A
F

J3
4A

11
Y

O
O

R
32

D
IP

C
C

-P
F

20
W

0J
9C

K
T

X
01

84
0C

A
F

J3
4A

11
Y

O
O

R
32

 | 
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 e

s 
C

op
ia

 A
ut

én
tic

a 
se

gú
n 

el
 a

rt
íc

ul
o 

27
 d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

, d
e 

1 
de

 O
ct

ub
re

U
R

L
 d

e 
ve

ri
fi

ca
ci

ó
n

:
C

ó
d

ig
o

 S
eg

u
ro

 d
e 

V
er

if
ic

ac
ió

n
:

JO
S

E
 A

LV
A

R
O

 C
A

S
A

S
 A

V
IL

E
S

 -
 S

E
C

R
E

T
A

R
IO

 (
D

IP
U

T
A

C
IO

N
 D

E
 C

A
C

E
R

E
S

)
F

ir
m

an
te

s:
L0

20
00

01
0

18
/1

1/
20

22
 1

1:
13

11
/1

1

D
IR

3 
Ó

rg
an

o
:

S
el

lo
 d

e 
ti

em
p

o
:

P
ág

in
a:


		2022-11-18T11:14:29+0100
	SELLADO ELECTRONICO DE DOCUMENTOS




